gnatores fieri me dubitatis. Aliquos porro ex vestro
 numero designate, qui cum delectis a nostra synodo
 congregiantur deque iis, quorum causa a nostra
 communione separati estis colloquantur; ut seruo
 quævis aliquando tamen finem antiquus error
 accipiat; ne propter aliquos, stultie nimis ac præ-
 fracte sæe sententiæ retinentes, in hoc illis adimæ
 populique innumerabiles exitiose perdantur (quain-
 vis illud, ἀπειροὶ λαοί, vel ob multitudinem innu-
 merabiles, vel ob simplicitatem ac rerum imperiti-
 am intelligi liceat) ab Ecclesiæ catholicæ consor-
 tio sacrilega separatione disjuncti. Animorum
 namque iacturam qui sacrosancti sunt, divini quoque
 munere homini dati, propter illud ab Ecclesia
 catholica dissidium, sacrilegii nomine jure appel-
 lavere; quod sacræ animæ ab illis, qui eas decipi-
 unt quasi furto subtrahantur: vel etiam quia
 contra ecclesiasticæ traditionis institutum res
 sacræ invadentes, easque præ arbitrio contrectan-
 tes et administrantes, sacra diripiunt; cum nequa-

629 ARIST. « Quæ ad Donatistas legenda, hæc
 « sunt: Vestra gaudere correctione nobis in votis
 « est: in mandatis enim accepimus, ut iis etiam
 « qui nostri esse fratres ægre ferunt, dicamus,
 « fratres nostri estis. Vos itaque convenimus, et
 « admonemus, ut, si qua causæ vestræ defensio
 « vobis superesse videatur, deligatis aliquos, qui-
 « bus committatur, qui in condicto loco et tem-
 « pore prodire debent: alioquin infidelitas ve-
 « stra exinde patcat. » Perspicuus.

CANON XCVI.

« Commonitorium, quod acceperunt legati contra
 « Donatistas. Commonitorium fratribus, Theasio
 « et Evodio, missis legatis a synodo Carthagi-
 « nensi ad clarissimos et religiosissimos impera-
 « tores: Quando Dei auxilio ad religiosissimos
 « imperatores accesserint, eis aperiat, quomodo
 « plena libertate in superioris anni synodo Dona-
 « tistarum primates ac acta civilia convenire ad-
 « moniti fuere, ut si suum dogma tueri confide-
 « rent, aliquibus idoneis ex eo.lem numero elec-
 « tis, nobiscum pacifice contenderent, et mansue-
 « tudine Christiana nobis citra dubitationem os-
 « tenderent, si quid veritatis teneant: ut ex eo
 « catholica sinceritas, quæ jam olim super-
 « rioribus illuxit temporibus, nunc quoque simi-
 « liter per contradicentium ignorantiam et pervi-
 « caciam cognoscatur. Sed quia non satis sile-
 « bant, fere nihil ausi sunt respondere. Quare
 « quoniam episcopale et pacificum in eos imple-
 « tum est officium, et illi veritati respondere non
 « valentes, ad execrandas violentias conversi
 « sunt, adeo ut multos episcopos et multos cle-
 « ricos, ut de laicis taceam, insidiis appeterint,
 « et præterea etiam aliquas ecclesias invaserint,
 « et alias invadere conati sint: eorum est dein-
 « cept humanitatis providere, ut catholica Ec-